DIMENSIONES GENERALES (1:6)

900

1852

DETALLE 1(1:3)

1053,5

O 4

49

52

44 /

34

46
@ 1 p
T N | 1
N\,
i ®
‘/\
-
0 ©
/
1= CP - -
/ — () [ c— ) |
= OJ EES
I;I @ p—
39
40

38

51

54

DETALLE 3 (1:2)

| DERERERRE

il

/]
N

~

~

J

50

A CORTE A-A(1:4)

29

54 Estructura 1 EST Acero al C 1852 mm-1053 mm Soldada
53 SOPrie e o9 Slos guias de 1 SEB Acero al C 80 mm-80 mm Soldada
52 Rodillo de arrastre 1 RD Acero al C 390 mm-50 mm Soldada
51 Eje de ajuste de mordaza latera 2 EMS Acero al C 220 mm-15 mm Maquinado
50 Pin de ajuste 1 PT Acero al C 49 mm-17 mm Magquinado
49 Cabeza del pin de ajuste 1 EBS Acero al C 30 mm-15 mm Maquinado
4g | Unionsopote de ventosasy 1 uUs Acero al C 159 mm-30 mm Maquinado
47  |Soportedeejesdeajuste delal SSML Acero al C 100 mm-40 mm Maquinado
mordaza lateral
46 Ele ri]g,—s(;[:zt;agjg::iil de 2 EMS Acero al C 220 mm-15 mm Maquinado
D ETALL E 2 ( 1 : 2 ) 45 Soporte de ;alanca de ajuste 1 SSML Acero al C 89 mm-15 mm Magquinado
44 Palanca de ajuste lateral 1 EBP Acero al C 82 mm-16 mm Maquinado
43 Mordaza de sujecion de rollo 2 EMR Acero fundido 70 mm-57,6 mm Fundido
42 Rodillo tensor 3 RD Acero al C 420 mm-30 mm Maquinado
41 Rodillo de arrastre principal 1 RD Acero al C 430 mm-50 mm Maquinado
40 Motor de Arrastre 1 NA NA Comercial
——
- 39 Morsaza de sellado lateral 1 ML Acero al C 380 mm-20 mm Maquinado
I I J / 38 Tope inferior de bolsa 1 PT Acero inoxidable 270 mm-30 mm Maquinado-doblado
1 37 Servomotor 1 NA NA Comercial
36 Eje de sasllljd;eggrmordaza 2 EMS Acero al C 170 mm-15 mm Maquinado
© 35 [Poporte ezg“;;:rj‘:,ge' sistemal SEA Acero al C 300 mm-260 mm Magquinado
@ @ 34 Soporte de sellado superior 1 SPS Acero al C 90,5 mm- 83,5 mm Magquinado
@ 33 Mordaza de sellado superior 1 MS Acero al C 310 mm-14 mm Maquinada
| 32 Palanca 1 EBP Acero al C 82 mm-16 mm Maquinada
31 Regeta cm;e;%ra(;? de ajuste 1 RGA Acero al C 200 mm-14 mm Maquinado
| 30 Eje de soporte d; la bandeja 2 EBP Acero al C 525 mm-20 mm Magquinado
I 29 Actuador neumatico N3 1 NA NA Carrera 200 mm Comercial
28 Soporte de placa de pesaje 1 SAP Acero al C 250 mm-115,5 mm Magquinado
L 27 Celda de carga 1 NA NA Capacidad 5KG Comercial
o 7 26 Soporte de ventosas 1 STV Acero al C 159 mm-58 mm Magquinado
— 25 [ SoPorece :_ZJZ gjgg;’i‘;:sa' de 1 STM Acero al C 240 mm-111 mm Maquinado
24 Apoyo superior del eje de rollo 1 AS Acero al C 100 mm-60 mm Maquinado
\’/' 23 Fje para rollo de pelicula plastica 1 EMR Acero al C 600 mm-30 mm Magquinado
22 Actuador neumatico N2 1 NA NA Carrera 150 Comercial
21 Eje de la manivela 2 EV Acero al C 95 mm-15 mm Maquinado
20 Eje axial de ventosas 2 EV Acero al C 460 mm-15 mm Maquinado
19 Manivela 1 MV Acero al C 140 mm-45 mm Magquinado
18 Banco del sistema de apertura 1 BSA Acero al C 210 mm-160 mm Magquinado
17 Apoyo inferior del rollo 1 Al Acero al C 100 mm-60 mm Magquinado
16 Actuador neumatico N1 1 NA NA Carrera 80 mm Comercial
15 [Heauade Tzfﬁga deselladol EML Acero al C 160 mm-12 mm Magquinado
14 Soporte de ?;Ltj::;de mordaza 1 SAML Aceto al C 150 mm-27,5 mm Magquinado
13 Placa de asiento 1 PLA Acero inoxidable 380 mm-330 mm Soldada
12 Ventozas de vacio 16 NA NA NA Comercial
11 Sopore daerr';’;rrgdm“ de 1 SRA Acero fundido 535 mm-390 mm Fundicién-maquinado
10 Eje de ajuste de sellado lateral 2 EML Acero al C 150 mm-12 mm Maquinado
9 Eje de bisagra 2 EBS Acero al C 177 mm-18 mm Maquinado
8 Pin de ajuste angular 2 PA Acero al C 50 mm-15 mm Maquinado
7 Bisagra 4 BS Acero al C 100 mm-88mm Maquinado-soldado
6 Bajante de llenado de la bolsa 1 BLL Acero inoxidable 565 mm-270 mm Doblado-soldado
5 Soporte %‘;'n?;i‘fdor dela 1 SAP Acero al C 115 mm-80 mm Maquinado
4 Tolva de pesaje 1 TP Acero inoxidable 294 mm-120 mm Doblada-soldada
Pata de soporte de la banda 4 PB Acero al C 107 mm-50 mm Maquinada
2 Banda transportadora 1 NA NA 600 mm Comercial
1 Tolva 1 TV Acero inoxidable 900 mm-586 mm Doblada-soldada
Ref. Descripcién Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones
UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA
FACULTAD DE INGENIERIA
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: NA
ARCHIVO: FCH:
EMPAQUETADORA DE HERRAJES con p—
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA
APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO PL.No: 53




Al

60

45

40 5

VISTA AUXILIAR (1:1)

R27,5 H7/g6

¥ V >
NOTA: Unidades en mm.

Ref. Descripcion Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA = @

FACULTAD DE INGENIERIA

&

DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 11
APOYO INFERIOR DEL EJE DEL ARCRIVO: | For
ROLLO Al_A4 O.T.: NA
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR T DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA
APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO PL.No: 13:A4




60

AS

45

40 5

VISTA AUXILIAR (1:1)

R28,5 H7/g6

32/ w
NOTA: Unidades en mm. < >

Ref. Descripcion Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones
UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA
FACULTAD DE INGENIERIA
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 11
ARCHIVO: FCH:
APOYO SUPERIOR AS_Ad p—
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA
PL.No: 18:A4

APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO




BLL

o
N~
N
565
176,78
7350 96\0
e
165°
3,2
NOTA: Unidades en mm.
Espesor de lamina 2 mm.
Ref. Descripcion Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones
FACULTAD DE INGENIERIA ::
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 14
ARCHIVO: FCH:
BAJANTE DE LLENADO I P
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA
REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO PL.No: 5:A4

APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO




BS

@8 H7/g6 R9
X ;
91
100
| [
|||
||
|||
|||
||
|||
|||
|1 o
|||
||
|||
|||
|||
|||
|||
|||
| L1
A%
NOTA: Unidades en mm.
Ref. Descripcion Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones
UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA g@
FACULTAD DE INGENIERIA
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 11
ARCHIVO: FCH:
BISAGRA BS_A4 O.T.. NA
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA
APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO PL.No: 6:A4




210

70 25

40 20

40

ey &

55

BSA

2 AGUJEROS @15 H7/g6

160

60

120

20

Y (V)
Unidades en mm.

NOTA:
Ref. Descripcion Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones
UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA
FACULTAD DE INGENIERIA

DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 1:3

| ARCHIVO: FCH:
BANCO DEL SISTEMA DE APERTURA ... [0
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA

PL.No: 14:A4

APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO




EJE GUIA DE BANDEJA

525

15

495

12

@18 H7/m6

@20 H7/g6

SPA

70 @16
PALANCA
‘ ¥ V >
M5x0.8 - 6g
NOTA: Unidades en mm.
Chaflanes de agujeros a 45°.
Ref. Descripcion Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones
FACULTAD DE INGENIERIA
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: NA
EJE GUIA DE BANDEJA'Y PALANCA ARCHIVO: FCH:
DE AJUSTE EPB_A4 O.T.: NA
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA
REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO PL.No: 22:A4

APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO




EJE DE BISAGRA

EBS

© | | | CABEZA DEL PIN DE
| AJUSTE (2:1) @30
I
|
I
| M10x1.5 - 6H
I
|
! Te]
| e
I
|
I
|
I
|
I
|
I
|
I
N |
= |
| ¥ (V)
I
|
I
| 4 N\
I
|
I ] (- =)
| " @
I
| \. J
I
|
I
|
I
|
I
NOTA: Unidades en mm. '
Redondeos a 0,5 mm.
Ref. Descripcion Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones
UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA = @
FACULTAD DE INGENIERIA
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: NA
ARCHIVO: FCH:
EJE DE BISAGRA Y CABEZADELPIN| ... =
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA
APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO PL.No: 8:A4




Eje de ajuste de mordaza lateral. EML

10 H7/m6
2 @12 H7/g6 140 10

¥/

Nota: Redondeos a 1
mm.

@14 H7/g6

@12 H7/m6

Eje guia de mordaza lateral.

150 10

Nota: Redondeos a 0,5
mm.

NOTA: Unidades en mm.

Ref. Descripcién Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA

FACULTAD DE INGENIERIA

DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 11
ARCHIVO: FCH:
EJES DE MORDAZA LATERAL I
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA
APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO PL.No: 9:A4




EJE DE SOPORTE DEL ROLLO (1:4)

EMR

600
@26 H7/m6
5 5 230
20 20
@60
60 15 @8 Pasante
4 /
/ MORDAZA DE
8 4-— 1 SUJECION DEL ROLLO
5 (1:2)
(ap]
@30
40 30 3,2
NOTA: Unidades en mm.
Redondeos a 2 mm.
Ref. Descripcién Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones
FACULTAD DE INGENIERIA I .::
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 11
ARCHIVO: FCH:
EJE AXIAL Y EJEDE LAMANIVELA | ", F——
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA
APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO PL.No: 16:A4




EMS

kv 2/
170 14
@12 H7/m6
@15 H7/g6

NOTA: Unidades en mm.

Redondeos a 1Tmm.

APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO

Ref. Descripcion Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones
UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA = @
FACULTAD DE INGENIERIA
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 11
ARCHIVO: FCH:
EJES DE MORDAZA SUPERIOR EMS AS p—
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA
REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO PL.No: 26:A4




281,86

N
AN
3 >
3
&
Y
0
[e0]
N

450

935

l_
® ] 5
0 ©. =
< o 3
™ o
m A
N~
vn
S L H
N
806
280 165 281
]
—:t

<

[ce]

<

<

N

886

EST

1037,5
54
% 244,84 =
®
o
N~
@
<
)
N~
S
Q 60-
N A ;“
N
[}
N
NOTA: Unidades en mm.
Ref. Descripcion Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones
FACULTAD DE INGENIERIA
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 1:12
ARCHIVO: FCH:
ESTRUCTURA EST A2 p—
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA
APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO PL.No:29_A2




EJE AXIAL DE LAS VENTOSAS 230 EV

M12x1.75 - 6g

20

@15 H7/g6
460

CORTEA-A(1:1)

25 45

¥/
e

[

N
pis

2 AGUJEROS @15 H7/g6
12,5 A -
95 2 AGUJEROS@4

70

7,5
an
N

15

NOTA: Unidades en mm.
Redondeos a 1 mm.

12,5 Ref. Descripcion Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones
EJE DE LA MANIVELA FACULTAD DE INGENIERIA = @
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 11
ARCHIVO: FCH:
EJE AXIAL Y EJE DE LAMANIVELA | 07 ——
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA
APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO PL.No: 16:A4




15

10

20

380

Mi

360

-

|—

100

2 AGUEJEROS M4x0.7 - 6H

20 CORTEA-A(1:1)

N 2 AGUJEROS @10 -14 Profundidad H7/m6
65 125

15

NOTA: Unidades en mm.

Ref. Descripcion Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones
UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA
FACULTAD DE INGENIERIA
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 1:1
ARCHIVO: FCH:

MORDAZA LATERAL ML A3 P
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA

APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO PL.No: 25:A3




10

98

LN

380

360

ML

& o} Q,
16,74 20 2 AGUJEROS M4x0.7 - 6H
Te}
2 AGUJEROS ¢1O -14 Profundidad H7/m6 M8x1.25 - 6H
o
< - .
125 65 65
v V >
NOTA: Unidades en mm.
Ref. Descripcién Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones
FACULTAD DE INGENIERIA
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 1:12
ARCHIVO: FCH:
ESTRUCTURA EST A2 p—
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA
REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO PL.No:29_A2

APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO




MS

310

290
A

10
20

O

21 AGUJEROS M4x0.7 - 6H

CORTEA-A(1:1)

124,75 30,25

] AT 1

4d
5 5
2 AGUJEROS @12 -14 Profundidad M8x1.25 - 6H
()
NOTA: Unidades en mm.
Ref. Descripcién Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones
FACULTAD DE INGENIERIA
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 11
ARCHIVO: FCH:
MORDAZA SUPERIOR I
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA
APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO PL.No: 24:A3




CORTEA-A(1:1)

3,2

140

45

R20

T

A

R7 H7/m6

MV

3,09 0
o
I ~
an e é N
R
_ 0 ~
N~ \ T 0,5 /
2 \
|
A
25 75
NOTA: Unidades en mm.
Ref. Descripcion Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones
FACULTAD DE INGENIERIA I @
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 11
ARCHIVO: FCH:
MANIVELA MV_A4 O.T.. NA
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA

APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO

REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO

PL.No: 15:A4




PA

1l L]
I
I
I
I
I
Il
l— U
~
o
0
&
2
M5x0.8 - 6H @15
¥ (V)
NOTA: Unidades en mm.
Ref. Descripcion Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones
UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA (@
FACULTAD DE INGENIERIA
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 2:1
ARCHIVO: FCH:
PASADOR DE AJUSTE ANGULAR NV P
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA
APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO PL.No: 7:A4




67

PB

10 30

2 agujeros M8x1.25 - 6H

30

/an)
Y
/an
M

107

50

¥ V >
NOTA: Unidades en mm.

Ref. Descripcién Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA

FACULTAD DE INGENIERIA

DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: NA
ARCHIVO: FCH:

PATAS DE SOPORTE DE LABANDA | ... 0=

DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA

APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO PL.No: 2:A4




5
330
149 o
S |
N AAAAAAAA
A\ AN \|J \|J \|J \|J \|J A\ g
14,85 15,15
31
5
o
- _.f_ 8
R
N
E 117,5 85 117,5
o
o |
¥/ (V)
INOTA: Unidades en mm.
Ref. Descripcion Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones
UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA = @
FACULTAD DE INGENIERIA
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 13
ARCHIVO: FCH:
PLACA DE ASIENTO I e
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA
APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO PL.No: 11:A4




TOPE 3§/<¢>

PT

270
15 75 15 75 30
>« - =D 3 =
PIN DE AJUSTE
4 15 32 @B17
M10x1.5 - 6g
i 1 05
I
o
30
¢1 0 H7/g6
49
NOTA: Unidades en mm.
Redondeos a 2 mm.
Ref. Descripcion Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones
FACULTAD DE INGENIERIA
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 11
ARCHIVO: FCH:
PIN Y TOPE PT_A3 O.T.. NA
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA

APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO

REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO

PL.No: 27_A4




RODILLO TENSOR

™
20 380 ¢2 H7/g6
QSSO
420
¢50
RODILLO DE ARRASTRE
—
—
QSZO H7/m6
10 370
390
¢50
—
—
¢20 H7/m6
10 370 50
430
RODILLO DE ARRASTRE Ref. Descripcién Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones

PRINCIPAL

NOTA: Unidades en mm.
Redondeos a 2 mm.

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA

FACULTAD DE INGENIERIA

&

DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 1:2
ARCHIVO: FCH:
PIN Y TOPE RD_A3 O.T.. NA
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA
APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO PL.No: 28_A4




CORTEA-A(1:1)

6 agujeros R4,25 H7/g6

T

RGA

,"\\ g"
| \|V
| A1 N
| N[V
A1 N
| N[V
5
5 H7/g6
™ N 0
o ~ l\.~ '\.
S 2 3|
14
] A1N
| N[V
A1 N
| \[V
NOTA: Unidades en mm. | AN
UJ ©
36/ < ¢> G
10 |‘— A
Ref. Descripcion Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones
FACULTAD DE INGENIERIA
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 1:1
ARCHIVO: FCH:
REGLETA DE AJUSTE N P
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA

APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO

REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO

PL.No: N:A4




AV-AV (1:1)

2 AGUJEROS @18 -30 Profundidad H7/m6

40

80

NOTA: Unidades en mm.

Chaflanes de los agujeros a 45 °.

¥ (V)

SEB

30
©
A
o o o
e} < 0
Ref. Descripcion Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones
FACULTAD DE INGENIERIA
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 11
SOPORTE DE EJES GUIAS DE ARCHIVO: FCH:
BAN D EJA SEB_A4 O.T.. NA
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA
APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO PL.No:30_A4




@22 H7/g6 @12 H7/g6 SAML
61,25 27,5
v
o
|
I
AR VAAY A R ar. Y.
< T &
36,25 36,25 18
25
& \D
Te]
@5 _ Io
o } ;
|
\ @17 H7/m6
27,5
150
NOTA: Unidades en mm.
Ref. Descripcion Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones
UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA = @
FACULTAD DE INGENIERIA
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 11
SOPORTE DE AJUSTE DE MORDAZA|  ArcHivo: FCH:
LATERAL SAML_A4 O.T.. NA
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA

APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO

REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO

PL.No: 12:A4




10
r—a
L —
©
0
(32]
F=a
b —
o
<

30

2 agujeros M5x0.8 - GH/

K SAP
N
(o}
I
N
v
©
40
80
VAWV
NOTA: Unidades en mm.
Ref. Descripcion Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones
FACULTAD DE INGENIERIA
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 11
SOPORTE DE ACTUADOR DE LA ARCHIVO: FCH:
PLACA DE PESAJE swrs [or wa
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA
APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO PL.No: 4:A4




2 AGUJEROS M5x0.8 - 6H

L‘b

12,5

SEA

% i
= - CORTE A-A (1:2)
o]

A\

42,49

74,41

240 10

260

NOTA: Unidades en mm. 3,2
Chaflanes de agujeros a 45°.
Ref. Descripcién Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA

FACULTAD DE INGENIERIA

DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 1:2
ARCHIVO: FCH:
SOPRTE ESTRUCTURAL N
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA
APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO PL.No: 23:A4




20,5

10

@8 - Pasante/

170

2 AGUJEROS @20 - Pasante H7/g6

SPA

40 20
0
(o]
/'O ™
O 12,7 118,65
0
©
o
250
NOTA: Unidades en mm.
Chaflanes de agujeros a 45°.
Ref. Descripcion Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones
FACULTAD DE INGENIERIA
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 1:2
ARCHIVO: FCH:
SOPORTE DE PLACA DE PESAJE NSO e
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA
APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO PL.No: 21:A4




60,5

83,51

17,75

SPS

30,25 2 AGUJEROS @15 Pasante H7/g6
% ®
V4R
A\
AR 3 | :
&J \J kv °
\\' L
15 1 W 6,75 f:\ 2
22 ; 0@/; 2 AGUJEROS M5x0.8 - 6H &J
Te]
AN
61,24 2 AGUJEROS @15 -90,5 Pasante H7/96/ 30
60
NOTA: Unidades en mm.
Chaflanes de agujeros a 45°.
Ref. Descripcién Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones
FACULTAD DE INGENIERIA
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 1:1
ARCHIVO: FCH:
SOPORTE DE SELLADO SUPERIOR | oo,
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA
APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO PL.No: 22:A4




100

50
A o
N e
\ _E}
91,67 o
™
o]
N
\
140 240 @30 =
N |<— A 25
¥/ ¥/
z N
1 [ X/ g
.1' r _____ e E— ——
Iq— A
250
50
5
— [ [
—r——ihe-—— i
| |
[ [
40 97,5
o S o
o (@]
~ [ap]
T
NOTA: Unidades en mm.
Ref. Descripcion Cantidad | Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones
FACULTAD DE INGENIERIA
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 14
SOPORTE DE RODILLOS DE ARCHIVO: FCH:
ARRASTRE SRA_A3 OT: NA
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA
APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO PL.No: 10:A3




SOPORTE DE PALANCA DE AJUSTE

89

7,5

74

SOPORTE DE EJES DE AJUSTE

100

SSML

13

74

7,5

Q

\2 AGUJEROS M5x0.8 - 6H

44,5

NOTA: Unidades en mm.
Chaflanes de los agujeros a 45°.

¥ (V)

<
.
S &
‘L(_j -
|
|
0
=)
2 AGUJEROS M5x0.8 - 6H
2 AGUJEROS @15 -40 Profundidad H7/g6
©
(1) i
M5x0.8 - 6H K J <
o
I3Y
74
Ref. Descripcion Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones
FACULTAD DE INGENIERIA
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 11
SOPORTES DEL SISTEMA DE ARCHIVO: FCH:
AJ USTE SSML_A3 O.T.. NA
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA
APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO PL.No:29_A4




STM

14 123,25 20
20 62,75 I 60 I 31 12,5
L ) T Ll
o
(ap]
10 | | _en
S N Pt D o
W —-©- | | i}
] ]
10 10 30 20
111
| 220 J
4 AGUJEROS M5x0.8 - 6H
M5x0.8 - 6H et
10 7 ” ©
ﬂ(l/ A
\ ¥ =
200
NOTA: Unidades en mm. 3%/ <¢ >
Cchaflanes de agujeros a 45°.
Ref. Descripcion Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones
FACULTAD DE INGENIERIA
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 1:2
SOPORTE DE EJES TRANSVERSAL ARCHIVO: FCH:
DE MORDAZA SUPERIOR STM_A4 O.T.: NA
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA
APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO PL.No: 19:A4




20

17

17

20

(1

N
/

AN N
NPANPANPANY

N
(1
\/

-
N

20

10

7 AGUJEROS @12

139

10 @5 Pasante\

STV

58

NOTA: Unidades en mm.
Chaflanes de agujeros a 45°.

¥ (V)

Ref.

Descripcion

Cantidad Plano Ref.

Material Especificaciones

Observaciones

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA

FACULTAD DE INGENIERIA

=

DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA

ESC: 1:1
ARCHIVO: FCH:
SOPORTE DE VENTOSAS O
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA

APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO

REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO

PL.No: 20:A4




TP

294 ]
| I
| I
) | |
s | I
| |
| I
| I
| |
e 1
I |
I |
I |
I |
I |
I |
I |
I |
I |
I |
I |
! 240 !
| |
I |
——--—---—--———-—--—-— |
NOTA: Unidades en mm. 3,2
Espesor de lamina 2 mm.
Ref. Descripcion Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones
UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA
FACULTAD DE INGENIERIA
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 1:3
TOLVA DE PESAJE-PIN DE AJUSTE | archvo: | rom
ANGULAR TP_A4 O.T.. NA
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA
APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO PL.No: 3:A4




900

TV

600
804 504
© o
o [o0] %}
N B 2
3 g y
5
<
~
174 174
e 3,2
NOTA: Unidades en mm.
Espesor de lamina 2 mm.
Ref. Descripcion Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones
FACULTAD DE INGENIERIA
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 1:6
ARCHIVO: FCH:
TOLVA TV_A4 O.T.: NA
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA

APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO

REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO

PL.No: 1:A4




CORTEA-A(1:1)

&

us

159
10
I‘— A
(9]
- ___3 f\ E___ o
== U = .
10 70 34,5 10
I‘— A
2 AGUJEROS @12 -Pasante M5x0.8 - 6H
NOTA: Unidades en mm. 36/ <¢>
Chaflanes de los agujeros a 45°.
Ref. Descripcion Cantidad Plano Ref. Material Especificaciones Observaciones
FACULTAD DE INGENIERIA
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA ESC: 1:1
UNION DE SOPORTES DE ARCHIVO: FCH:
VENTOSAS US_A3 OT: NA
DIS: SANTIAGO PALMA BOLIVAR DIB: SANTIAGO PALMA BOLIVAR MOD: NA
APRB: CARLOS ANDRES TRUJILLO REV: CARLOS ANDRES TRUJILLO PL.No: 28_A4




